

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie... Przepłata w rozmiarze...

Przedpisać i ogłosić... We Lwowie b. adm. Gazy...

Numer pojedynczy kosztuje 10 cent.

Od administracji.

Przedpłata na miesiąc wrzesień: we Lwowie: miesięcznie 1 złr. 50 ct.

Lwów d. 30 sierpnia (Wystawa przemyska. — Artykuł Berliner Börsen-Courier o wojnie z Moskwą...)

Jutro odbędzie się w Przemysku uroczystość otwarcia wystawy rolniczo-przemysłowej.

Wystawa przemyska jest bowiem wyrazem budżetowego sędziostwa we wszystkich warstwach ludności...

Otóż na wystawie przemysłowej widzimy u widocznym trendzie wzrostowy...

Teraz jednak inaczej! W wystawie przemysłowej biorą udział...

zumię się samo przez się, w dziale przemysłu domowego — i to za wszystkich okolic kraju.

Również światowym dowodem budzącego się w szerokiej warstwach ogólnego zająca...

Berliner Börsen-Courier, organ giełdy berlińskiej, zamieścił artykuł pod tytułem „Wojna z Moskwą”...

Po takim wstępie przechodzi autor artykułu do drugiej sprawy i za pomocą znanych już argumentów...

Ze zdaniem tem Ignatiowa zupełnie się zgadza berliński dziennik; zastanawia się więc nad tem...

Wtedy jeszcze kiedy nikt nie przypuszczał, że może być kiedykolwiek rozerwana stuletnia przyjaźń...

Ale jakże jest przygotowaną do wojny Austrią? Pytanie to wyprowadza autora artykułu...

Otóż bowiem za korzyść dla Niemiec, że zajmą Kieleckie i Sandomierskie, kiedy Austrii niema...

Jeszcze przypomniemy sobie, że niedawno wysłano z Wiednia komisję do zbadania szans linii Rzeszów-Sandomierz...

Kilka dni temu zapewniali półurzędowcy przedziałowcy, że preliminarz budżetu na r. 1883 już jest gotowy...

i dzisiaj nawet nie wiadomo jeszcze, jak budżet przedziałowski a temniej jak delegacyjny wypadnie...

Minister handlu br. Pino, został d. 28. bm. jednogłośnie wybrany postem do Rady państwa...

Podnosiliśmy już nieraz, jak się tenoni zbyt kużna nad Czechami morawskimi, i jak słuszne są żądania...

Wiedeński dziennik centralistyczny powtarza ten artykuł jako taki, który niezmiernie sprawił sensację...

Prawdziwa pasja porwy teutonów z powodu okólnika, który wydał namiestnik Czech, jen. Kraus...

żećństwa są okropne na ciele i duszy. Jak wiemy, w gimnazjum litomierskiego wypędzono 27 uczniów...

Polityk otrzymał następujący telegram z Wiednia: „W sprawie Merstallingera pojawiają się coraz nowe szczegóły...”

W pewnej wiedeńskiej korespondencji lokalnej (pismemki litografowane, zawierające wiadomości kronikarskie) pojawiła się „Odpowiedź”...

Stowarzyszenie „Prawda”, będące reprezentantem niemarkowanego stronnictwa robotniczego, zroszało d. 28. bm. kilka tysięcy zaproszeń...

Według wiadomości, jakich policja wiedeńska i inne źródła następczy do dzisiaj, okazuje się, że zamachu rozbijałemu dopuścili się członkowie...

Listy z Lublany.

Lud słoweński obfituje w rozmaite podania i baśnie, w których cały skarb poezji się przechowuje.

Opisać ogólnie znanych gadek i baśni o powyższej wymienionych bohaterach...

Starożytny „Perun”, „Perkun”, żyje jeszcze w ustach ludu słoweńskiego.

Święto Bożego Narodzenia zowie się u ludu słoweńskiego świętem narodzenia „bożica”...

W noc Bożego Narodzenia kwitną drzewa pod śniegiem, w niektórych źródłach plynie wino...

Przy obrzędach weselnych nie obchodzi się bez swatów. Ci dobijają targu. Pan młody przychodzi już na gotowe.

Kiedy orszak weselny przychodzi po pannę młodą, zastaje zwykle drzwi zamknięte.

W święta wielkanocne nie ma zwyczaju u rządzających święconego.

Święty Jerzy, który zwał się smoka jest patronem wiosny i trzód, ale zarazem — pastrem wilków.

Przysądzi i zabobony, czary i zaklęcia przechowały się również u ludu słoweńskiego z czasów pogańskich...

Przyszła wojna.

Pod takim tytułem pojawiła się w Paryżu broszura, która w ostatnich czasach nie mało narobiła hałasu w całej Europie.

Francja w ostatnich dziesięciu latach na potrzeby wojenne wydała cztery miliony franków, aby się godnie do przyszłej walki ze śmiertelnym wrogiem przygotować.

Francja, mówi autor, która kiedyś z niemacem zwyciężona i chwyciła walczyła przeciw koalicyi państw europejskich...

Niech więc każdy sądzi jak chce, ale otwarta rana rozjątrza się coraz bardziej i wywołuje może starcie.

Wobec grozy wewnętrznej, mogącej zdruzgotać wspaniałe gmachy potęgi Hohenzollernów, potrzebna więc wskazać Niemcom...

Co więcej, może zwycięstwo (gdymy było możliwem), dążyć może pochop do ucrzeźwienia jedynej i rozkosznej myśli...

Wych przo wojny francuzko-niemieckiej podług twierdzeń autora jest nieunikniony.

W końcu stawia autor pytanie: czy jest możliwem ażeby Francja odwołała zwycięstwo, gdyby tylko obadwa wrogi państwa stanęły do boju — bez sprzymierzeńców.





